
14 Rio das Ostras - Edição Nº 986 - Disponibilizado em 11 /10/2018 - Publicado em 15/10/18

CRONOGRAMA DE ELEIÇÃO

REPRESENTATIVIDADES/VAGAS/DATAS/HORÁRIOS

Rio das Ostras,  11  de outubro de 2018.

MAURÍCIO HENRIQUES SANTANA
Secretário Municipal de Educação, Esporte e Lazer

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FAZENDA DE RIO DAS OSTRAS, no uso de suas atribuições legais, em
conformidade com o art. 60 da Lei 508/2000, faz saber que através do presente ficam os contribuintes - pessoas
físicas e jurídicas com inscrições ativas ou baixadas junto ao município, que por sua vez não obtiveram êxito no
recebimento das AR’S emitidas pela Gerência de Dívida Ativa da SEMFAZ ou aqueles aos quais o respectivo
departamento não pode notificar devido a falta de endereço de correspondência em seus cadastros NOTIFICADOS
DA DÍVIDA APURADA NO SISTEMA DE ARRECADAÇÃO MUNICIPAL, referente aos TRIBUTOS
MUNICIPAIS discriminados na presente tabela.
Fica NOTIFICADO que os respectivos contribuintes terão um PRAZO DE 30(trinta) dias, a contar desta
publicação, para saldar os débitos apontados, ou contestá-los na Secretaria Municipal de Fazenda, sob pena
de não o fazendo serem os mesmos remetidos à Procuradoria Geral do Município para consequente EXECUÇÃO
FISCAL dos débitos que até a presente data não foram executados. E, por não ser possível localizá-lo, impedindo
assim a Notificação pessoal, é expedido o presente Edital.

JÚLIO CÉSAR DOS SANTOS MARINS
Secretário Municipal de Fazenda

CONTRIBUINTE|IDENTIFICAÇÃO|TRIBUTO EM DÉBITO
3G PARK ESTACIONAMENTO LTDA-EPP|16.833.681/0001-09|AUTO DE MULTA N° 8866/2017
ADRIANA DA SILVA OLIVEIRA TEIXEIRA|01.5.236.0672.002|COTA 04/07 A 07/07 - IPTU 2015 A 2017
ALCIMEA DE MELO MACEDO|156769|COTA 03/07 A 05/07 - DA-TAXA-3.4A
ALEX SANDRO PEDROSA GRILLO|   777.204.156-04|NOTA DE DÉBITO NO° 404
ALUISIO ALVES VIEIRA|01.6.044.0382.001|IPTU 2012
ANA LUCIA RODRIGUES MARTINS|14054|IPTU 2013 E 2014
ANDRADE CAMPOS CONSTRUÇÕES LTDA ME|7096|COTA 03/12 - EX-TAXA-FISC 2013 E 2014
ANDRE LUIS PEREIRA LAURINDO|01.4.121.0028.002|COTA 04/09 A 06/09 - IPTU 2015 A 2017
ANDRE VINICIUS DE CASTRO FERNANDES|01.7.151.0048.001|COTA 02/12 A 06/12 - IPTU 2015 A 2017
ANTONIO AFONSO CAETANO BUARQUE EICHLER|01.7.186.0238.001|1995 A 1997,1999 A 2005 E 2010 A 2012
ANTONIO JOSE DE PAULA SOARES|99.7.171.0498.001|IPTU 2009
BRUNO DE ALMEIDA FIGUEIRA|  091.239.277-04|NOTA DE DÉBITO NO° 401
BV FINANCEIRA AS CREDITO FINANCIAMENTO E INVESTIMENTO|01.149.953/0001-89|NOTA DE
DÉBITO NO°399
CAROLINE RODRIGUES FERRO|  169.766.157-25|NOTA DE DÉBITO NO° 396
CELIO RODRIGUES DA SILVA|01.1.041.0019.009|IPTU 2010
CELMA DE OLIVEIRA MACHADO|01.1.152.0867.001|EX-IPTU 2001 E 2004
CESAR DE MORAES MAGALHAES|01.5.100.1361.001|COTA 02/12, 03/12 E 05/12 - IPTU 2017
CEZAR MOREIRA GONÇALVES|01.2.042.0049.004|IPTU 2001
CHRISTIANNE BORGES DOS SANTOS |743.805.247-87|AUTO DE MULTA N° 12456/2017
CLÍNICA COSTA DO SOL S/S LTDA ME|09.523.496/0001-52|NOTA DE DÉBITO Nº 411
COMPANHIA ESTADUAL DE AGUAS E ESGOTOS CEDAE|33.352.394/0001-04|NOTA DE DÉBITO NO° 393
CONCEPT WORK LTDA - ME |97.536.186/0001-30|NOTA DE DÉBITO NO° 408
CRISTIANO NASCIMENTO DA COSTA|077.500.717-09|AUTO DE MULTA N° 12455/2017
DANIEL DE OLIVEIRA DUTRA|01.6.008.0045.001|COTA 02/12 A 07/12 - IPTU 2015 A 2017
DANIEL DE OLIVEIRA DUTRA|01.4.070.0220.001|IPTU 2011 E 2012
DANIEL DE OLIVEIRA DUTRA|01.4.070.0220.001|IPTU 2001 E 2002
EDILEIDE PEREIRA DEMARIA|59711|COTA 02/05 A 05/05 - IPTU 2016 E 2017
EDSON DE SA |01.4.166.0030.001|IPTU 2014
ERIKA ANTUNES RODRIGUES ALVES|  090.331.477-00|NOTA DE DÉBITO NO° 403
FABIO FRANKLIN FIGUEREDO DOS SANTOS|14280|ISS-FIXO 2017
FABRICIO JOSE DE CARVALHO CAMARA|073.001.187-98|AUTO DE MULTA N° 11833/2017
FLAVIO DA SILVA POGGIAN|01.3.106.0444.001|COTA 02/12 A 06/12 - IPTU 2014 A 2017
FRANCISCO ILO FERREIRA|01.5.091.0693.001|IPTU 2011 E 2012
GESILIO GARCIA RODRIGUES|01.2.036.0174.007|COTA 02/12 A 06/12 - IPTU 2015 A 2017
GLAUDO SANTAGUEDA DE ANDRADE|053.900.547-92|AUTO DE MULTA N° 7487/2018
GRASIELE BRESCO DOS SANTOS|113.254.077-12|NOTA DE DÉBITO NO° 419
IONESIA BARBOSA ALVES CALDAS|01.7.101.0558.001|IPTU 2013 E 2014
IVY MACHARET COUTINHO|01.1.237.0060.001|IPTU 2009,2010 E 2012
JERONIMO FERREIRA DA SILVA|174.454.347-04|AUTO DE MULTA N° 000555/2017
JOETES MARIA DA CRUZ|01.2.056.0587.001|COTA 05/10 - IPTU 2015 A 2017
JOMAR ESQUADRILAGOS|19.402.632/0001-00|NOTA DE BÉBITO NO° 388
JOSE CANDIDO DO NASCIMENTO|736.554.497-04|AUTO DE MULTA N° 7488/2018
JOSE VENANCIO FILHO |   762.412.037-20|NOTA DE DÉBITO NO° 405
JULIO CESAR DOS SANTOS FELIX|01.7.024.0486.001|COTA 10/20 A 11/20 - AUTO DE MULTA-SEMUSA/
000589/2009
LIFE EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIO LTDA|01.5.098.0295.001|COTA 03/38 A 05/38, 07/38 E 08/38 - IPTU 2015 E 2016
LIFE EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIO LTDA|01.5.098.0300.001|COTA 03/30 A 05/30, 07/30 E 08/30 - IPTU 2015 E 2016
LIFE EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIO LTDA|01.5.098.0311.001|COTA 03/30 A 05/30, 07/30 E 08/30 - IPTU 2015 E 2016
LIFE EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIO LTDA|01.5.098.0031.001|COTA 03/30, 05/30, 07/30 E 08/30 - IPTU 2015 E 2016
LILIAM RIBAS BARBOSA|   570.447.087-49|NOTA DE DÉBITO NO° 406
LM TELECOMUNICAÇÕES COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI|05.673.486/0001-42|NOTA DE DÉBITO Nº 410
LUIZ CLAUDIO BRANDÃO|031.278.047-84|AUTO DE MULTA N° 12465/2017
LUIZ FERNANDO GOMES|8601|ISS-FIXO 2013 E 2014
LUIZ HENRIQUE BARCELOS|01.8.064.0998.001|EX. DE IPTU 1994 a 2000
LUIZ HENRIQUE BASTOS DE SOUZA|151155|AUTO DE MULTA - COMFIS/002620/2014
MARCELO CRESPO MUQUICI|270438|COTA 03/05 A 05/05 - ISS-FIXO 2015 E 2016
MARCELO DE OLIVEIRA MOURA |26.607.012/0001-72|AUTO DE MULTA N° 14959/2017
MARCOS  COSTA DE AZEVEDO ME|27.351.401/0001-42|AUTO DE MULTA N° 14229/2018

 

REPRESENTATIVIDADES 
 

VAGAS 

 

DATA 

 

HORÁRIO 

 

Pais de Alunos 
 

02 
 

18/10 
 

13h30’ 
 

Entidades de trabalhadores da 
educação e de discentes 

 

02 

 

18/10 

 

17h 

 
Entidades civis organizadas 

 

 

02 

 

25/10 

 

17h 

Com base nas legislações supracitadas, faz-se, a saber: 

I- Para cada representante titular será eleito um representante suplente, do respectivo 
segmento; 

 

II- No caso dos discentes, só poderão participar aqueles que forem emancipados ou maiores 
de 18 anos; 

 

III- Preferencialmente, um dos representantes titulares eleito no segmento das entidades de     
trabalhadores da educação e de discentes deverá pertencer à categoria de docentes; 

 

IV- Um representante será indicado pelo Poder Executivo do respectivo ente federado. 
 

MARCOS  COSTA DE AZEVEDO ME|27.351.401/0001-42|AUTO DE MULTA N° 14228/2018
MARCOS  COSTA DE AZEVEDO ME|27.351.401/0001-42|AUTO DE MULTA N° 14230/2018
MARCOS COSTA DE AZEVEDO ME|27.351.401/0001-42|AUTO DE MULTA N° 14232/2018
MARIA DAS NEVES OLIVEIRA CHAGAS|49345|COTA 02/05 A 05/05 -IPTU 2015 A 2017
MARITA MELLO SABBATIBO|01.7.016.0243.001|COTA 03/05 A 05/05 - IPTU 1999 E 2000
MARIZA DUARTE MATOS NOGUEIRA|01.2.018.0552.001|COTA 02/12 - IPTU 2014
MARIZE DA GRAÇA RIBEIRO DA SILVA|59115|IPTU 2016
MARIZETE BONFIM SILVA|01.5.307.0393.001|COTA 05/06 E 06/06 - IPTU 2014
MARTA AZEVEDO DOS SANTOS MONSUETH|01.1.026.0294.001|COTA 02/08 A 08/08 - IPTU 2017
MARTA AZEVEDO DOS SANTOS MONSUETH|01.7.270.3650.001|IPTU 2013 E 2014
MEIRE MADALENA BERNARDO MENDES PEREIRA|    088.967.247-40|NOTA DE DÉBITO NO° 407
NEFERTITI GALVÃO DA SILVA|   495.362.657-53|NOTA DE DÉBITO NO° 420
NELIO L. TEIXEIRA DA SILVA|11.372.970/0001-34|AUTO DE MULTA N° 9269/2015
NEXTEL TELECOMUNICAÇÕES LTDA|66.970.229/0001-67|NOTA DE DÉBITO NO° 394
NEYSA YANE DOS REIS SALGUEIRO|01.7.050.0462.001|COTA 01/06 E 02/06, 04/06 A 06/06 - IPTU 2016
NOKIA DO BRASIL TECNOLOGIA LTDA|02.140.198/0002-15|NOTA DE DÉBITO NO° 392
OSMAR FERREIRA MAGALHÃES|01.6.149.0057.004|COTA 02/03 E 03/03 - IPTU 2016
OSVALDO LUIZ SLVADOR DA SILVA|7198|COTA 02/05 A 04/05 - ISS 2013 E 2014
OZAIR MARQUES PRUDENCIO|400.735.307-78|AUTO DE MULTA 12544/2017
PATHY FERREIRA CASAES|74092|COTA 02/12 A 08/12 - IPTU 2015 A 2017
PAULO PEREIRA DOS REIS SANTOS|01.8.061.0134.001|IPTU 2010 A 2012
PAULO ROBERTO PAIVA DE MELO|01.3.030.0406.001|COTA 02/12 A 08/12 - IPTU 2016 E 2017
PAULO ROBERTO PAIVA DE MELO|01.3.030.0146.001|COTA 02/10 A 07/10 - IPTU 2016 E 2017
PAULO ROBERTO PAIVA DE MELO |01.3.030.0394.001|COTA 02/12 A 07/12 - IPTU 2016 E 2017
QUALITY SERVICE HOME COMERCIO E SERVICOS DE REFRIGERAÇÃO LTDA|03.829.431/0001-53|
NOTA DE DÉBITO NO° 418
REGINA CELIA DE SOUSA OLIVEIRA|47005|EX-TAXA-8.5B E EX-TAXA-3.5
REINALDO SIMOES|282566|COTA 02/08 A 07/08 - ISS-FIXO 2016 E 2017
RITA DE CACIA GOMES DA SILVA|01.3.009.0116.001|IPTU 2013 E 2014
RITA DE CASSIA MAROTTI SALES|01.8.022.0314.001|COTA 02/12 A 08/12 - IPTU 2015 A 2017/DA-TAXA-TCRDL 2015
RN COMERCIO VAREJISTA S.A|13.481.309/0195-35|NOTA DE DÉBITO NO° 389
RN COMERCIO VAREJISTA S.A|13.481.309/0195-35|NOTA DE DÉBITO NO° 390
ROBSON CARLOS DOS REIS|7979|COTA 02/04 A 04/04 - ISS-FIXO 2015 A 2017
RODRIGO DA LUZ CARVALHO|13388|COTA 02/06 A 06/06 - ISS-FIXO 2016 E 2017
RONALDO SIQUEIRA CARVALHO|01.7.023.0246.001|COTA 02/09 E 03/09 - IPTU 1993 A 1997
RONEY BRANTES DA ROSA|77147|COTA 13/24 - TAXA-S49, TAXA-4.6,TAXA-7.3O, TAXA-7.21
ROSANA MAGALHÃES DA SILVA LIMA|01.1.118.0299.001|COTA 03/12 A 06/12 - IPTU 2015 A 2016 - TAXA-TCRDL
ROSEMARY CERCILIER BARBOSA|01.5.025.0383.001|COTA 06/12 A 08/12 - IPTU 2015 A 2017
ROSEMERE ALVES DE OLIVEIRA|01.6.008.0045.001|COTA 02/12 A 07/12 -IPTU 2015 A 2017
RS LOPES EMPREENDIMENTOS LTDA - ME|08.268.579/0001-80|NOTA DE DÉBITO NO° 381
RUBEM JOAQUIM GARCIA|5126|COTA 03/07 E 06/07 - ISS 2011 E 2012
RUBEM JOAQUIM GARCIA|5126|COTA 03/12 A 06/12 - ISS 2015 A 2017
SANDRA REGINA DA SILVA SANTOS|  762.794.487-20|NOTA DE DÉBITO NO° 395
SINAL EMPREENDIMENTOS E INCORPORAÇÕES LTDA-EPP|01.3.083.0797.001|COTA 06/09 A 09/09 -
IPTU 2015 E 2016
SOLANGE MARIA DA SILVA|01.5.096.1062.002|COTA 02/08 A 08/08 - IPTU 2016 E 2017
SUZANA GONÇALVES DOS SANTOS|01.5.051.0413.001|COTA 02/05 A 05/05 - IPTU 2016 E 2017
TANIA MARIA PETRONILHA|01.3.058.0178.001|COTA 05/10 - IPTU 2013
TATIANA GONÇALVES|   041.234.757-10|NOTA DE DÉBITO NO° 400
TATIANA MONFORT DE LIMA|01.6.048.0410.004|COTA 02/05 A 05/05 - IPTU 2016
TEREZA CALDEIRA DE OLIVEIRA|01.5.236.0570.002|COTA 02/04 A 04/04 - IPTU 2015 A 2017
UBIRATAN MAGALHÃES AIRES|761.431.711-49|AUTO DE MULTA N° 3299/2017
VALDETE VIEIRA DOS SANTOS|01.7.276.0367.001|COTA 04/09 A 07/09 - IPTU 2015 A 2017
ZURICH MINAS BRASIL SEGUROS S/A|17.197.385/0001-21|NOTA DE DÉBITO NO° 391

ERRATA DA RESOLUÇÃO SEMFAZ N.º 001 de 03 de Setembro de 2018,
Publicada na edição 979 do Jornal Oficial de 17/09/2018.

Atualiza Monetariamente o valor de custo de cobrança da Lei 1227/2008 (Diminuta Importância) e altera o valor
para o exercício de 2019.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FAZENDA, no uso de suas atribuições legais e, tendo em vista o disposto no parágrafo
único do Art. 5.º da Lei 1227/2008, vem propor a presente Resolução de atualização monetária nos termos da Lei.

CONSIDERANDO que não houve atualização monetária do Valor do custo da cobrança de R$170,00 (cento e
setenta reais), previsto no artigo 5º da Lei 1227/2008, desde a data de sua publicação no ano de 2008.

R E S O L V E:

Art. 1.º - Esta Resolução promove a atualização monetária do valor do custo de cobrança de R$ 170,00 (cento
e setenta reais), instituído pela Lei 1227/2008 de 2008, para o exercício de 2019.

Art. 2º - O valor de custo da cobrança previsto na Lei 1227/2008 atualizado monetariamente pelo índice UFIR/
RJ, passa a ter o valor de R$ 306,69 (trezentos e seis reais e sessenta e nove centavos).

Art. 3.º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário,
produzindo efeitos a partir de 01 de janeiro de 2019.

Rio das Ostras, 03 de setembro de 2018.

JULIO CESAR DOS SANTOS MARINS
Secretário Municipal de Fazenda

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FAZENDA, no uso de suas atribuições legais, torna publica a identificação
funcional dos fiscais que atuam na Coordenadoria Geral de Fiscalização e Posturas – COMFIS, objetivando
atender aos princípios legais da Administração Pública, da legalidade, publicidade e transparência.

MODELO DE CARTEIRA DE IDENTIFICAÇÃO COMFIS

SECRETARIA DE FAZENDA

 

 

                              ________________________ 

                                        Assinatura do servidor 

 

 

 
Nome 

 

Cargo/Função 

 

Matrícula 


